[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  БОГАТОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 июня 2020 года  №  1/  90_

Об утверждении Плана мероприятий по достижению социально-экономических показателей, по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьёй 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по достижению социально-экономических показателей, по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов на 2020 год (Приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на зам.главы сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области      Ускова С.Н.
3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации газете «Вестник Богатое».
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания, и распространяется на отношения возникшие с 01.01.2020 года

Глава сельского поселения Богатое
муниципального района Богатовский
Самарской области                                                                                          Немальцев А.В.

Приложение № 1
к Постановлению Администрации сельского поселения Богатое
муниципального района Богатовский
Самарской области
№ 1/90   от  01.06.2020 года
План мероприятий
по достижению социально-экономических показателей, по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов на 2020 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Участие в проведение заседаний координационной комиссии муниципального района Богатовский по работе с недоимкой по налоговым и неналоговым платежам, в целях сокращения недоимки
	ежеквартально
	Налоговый орган (по согласованию), Судебные приставы (по согласованию), Администрация района Богатовский, Администрация сельского поселения Богатое

	2
	Проведение мероприятий по привлечению граждан, занимающихся продажей или сдачей в аренду имущества, к уплате налога на доходы физических лиц
	в течении года
	Налоговый орган (по согласованию), Судебные приставы (по согласованию), Администрация района Богатовский, Администрация сельского поселения Богатое

	3
	Учёт за уплатой НДФЛ обособленными подразделениями, находящимися на территории сельского поселения, в соответствующий бюджет по месту нахождения
	в течении года
	Налоговый орган (по согласованию), Администрация района Богатовский, Администрация сельского поселения Богатое

	4
	Проведение работ с должниками по взысканию задолженности по налоговым платежам, зачисляемым в бюджет поселения
	в течении года
	Налоговый орган (по согласованию), Администрация сельского поселения Богатое

	5
	Проведение претензионно-исковой работы с должниками по взысканию задолженности по неналоговым платежам
	в течении года
	Администрация сельского поселения Богатое

	6
	Осуществление муниципального земельного контроля, систематизация работы по выявлению на территории сельского поселения самовольно занятых земельных участков, принятие мер административного воздействия
	в течении года
	Администрация сельского поселения Богатое

	7
	Оказание содействия налоговым органам по предоставлению информации о собственниках, получающих доходы от сдачи в аренду жилых (нежилых) помещений
	ежеквартально
	Администрация сельского поселения Богатое

	8
	Проведение анализа поступлений и при необходимости подготовить предложения по внесению изменений в нормативно-правовые акты, регулирующие расчёт арендной платы от использования имущества
	ежегодно до 1 ноября
	Администрация сельского поселения Богатое

	9
	Выверка и актулизация базы данных налоговых органов по земельным участкам
	в течении года
	Администрация сельского поселения Богатое

	10
	Проведение мероприятий по выявлению незарегистрированных в установленном порядке объектов недвижимости, в том числе земельных участков, с целью повышения собираемости земельного налога,  налога на имущество физических лиц
	в течении года
	Администрация сельского поселения Богатое